[bookmark: _Hlk84242255]Znak: OR.0002.21.2024
Protokół nr VIII/2024
z sesji Rady Powiatu Rawickiego odbytej w dniu 28 listopada 2024 r. w godz. od 10:00 do 11:16. 
W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych.
Obecni:
1. Barbara Bogacka-Gancarczyk 
2. Katarzyna Frąckowiak
3. Marek Glura
4. Sławomir Gwizdek
5. Maciej Jagodzinski
6. Grażyna Kośmider
7. Wiesław Krzyżosiak
8. Ireneusz Młynek
9. Jakub Moryson
10. Barbara Niwczyk
11. Radosław Osiecki
12. Piotr Popielas
13. Krzysztof Przybył
14. Roman Sidor
15. Adam Sperzyński
16. Szymon Węcłaś
Nieobecni:
1. Beata Pałka-Szydło
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
[bookmark: _Hlk99976979][bookmark: _Hlk181701392]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady - otworzył obrady mówiąc: „Otwieram VIII sesję Rady Powiatu Rawickiego”. Powitał wszystkich obecnych uczestniczących w obradach. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz stwierdzonego quorum
w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co stanowi 94% ustawowego składu Rady, tym samym zostaje spełniony wymóg zawarty w § 13 ust. 3 pkt 1 Statutu Powiatu Rawickiego, Rada jest władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie zapytał, czy radni wnoszą zastrzeżenia, co do trybu lub sposobu zwołania dzisiejszej sesji.
Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń, co do trybu i sposobu zwołania sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poinformował o ochronie danych osobowych.
[bookmark: _Hlk99977012]2. Przyjęcie porządku obrad.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „porządek obrad dzisiejszej sesji Państwo radni otrzymali”. 
Porządek obrad:
1. [bookmark: _Hlk167090616][bookmark: _Hlk148682861]Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VII Sesji. 
4. Sprawozdanie Starosty Rawickiego z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosław na 2024 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2024 rok.
8. [bookmark: _Hlk183769983]Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2024 – 2034. 
9. [bookmark: _Hlk183770127]Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 5485P.
10. [bookmark: _Hlk183770351]Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów                                              na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025.
12. [bookmark: _Hlk183770758]Podjęcie Uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków: Zespołu Szkół Specjalnych w Rawiczu, Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu i Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski, Działanie 02.01 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych.
13. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zakończenie.

3. Przyjęcie protokołów z VII Sesji. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół z VII sesji Rady Powiatu Rawickiego Radni otrzymali drogą elektroniczną, był wyłożony do publicznego wglądu
w Starostwie Powiatowym. Nie wniesiono do niego poprawek lub uzupełnień. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z VII sesji.
W głosowaniu brało udział 16 radnych. Za przyjęciem protokołu nr VII głosowało 16 radnych.
Wyniki głosowania:
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: 
[bookmark: _Hlk183769540]ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.
Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – stwierdził, że Rada przyjęła protokół z VII sesji.
4. [bookmark: _Hlk99977210]Sprawozdanie Starosty Rawickiego z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego w okresie międzysesyjnym. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – poprosił Pana Adama Sperzyńskiego Starostę Rawickiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki - przedstawił sprawozdanie stanowiące załącznik nr 2 do protokołu. Ponadto przedstawił prezentację z bieżącej działalności powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

Ireneusz Młynek Radny – zapytał o osoby, które przebywają w zakładzie karnym w Rawiczu a będą wykonywały pracę w Powiatowym Zarządzie Dróg. Czy wymagają one nadzoru i czy posiadają odpowiednie kwalifikacje?

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – osoby, które są kierowane do pracy w PZD nie wymagają nadzoru. Zakład karny wymaga odbioru o godz. 7.00 oraz przywiezienia przed godz. 15.00 tych osób. Ponosimy tylko takie koszty. Na początku będą zajmowały się pracami porządkowymi, które nie wymagają specjalistycznych kwalifikacji.

Wobec nie wniesienia dalszych pytań i uwag do sprawozdania Starosty Rawickiego Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady - podziękował i przeszedł do punktu kolejnego porządku obrad.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
[bookmark: _Hlk178770330][bookmark: _Hlk99977305]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja Radnej Grażyny Kośmider w sprawie zbyt głęboko osadzonych kratek odpływowych w nowej drodze we wsi Zawady. Stwarza to niebezpieczne sytuacje podczas jazdy
i mijania się aut, także rowerzyści mogą najechać na taką przeszkodę i ulec wypadkowi. W związku z tym poprosiła o zajęcie się sprawą. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona
w stosownym terminie poprzez moduł e-sesja.
Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
6. [bookmark: _Hlk183769221]Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosław na 2024 rok.
[bookmark: _Hlk183769690]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu.
 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/49/24 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosław na 2024 rok głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

7. [bookmark: _Hlk183769872]Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2024 rok.
[bookmark: _Hlk183770013]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.
W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/50/24 
w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2024 rok głosowało 16 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

8. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2024 – 2034. 

[bookmark: _Hlk183770151]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/51/24 
w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2024 – 2034 głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

9. [bookmark: _Hlk183770242]Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 5485P.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/52/24 
w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 5485P głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

10. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

[bookmark: _Hlk183770625]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/53/24 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

11. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/54/24 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

12. [bookmark: _Hlk183770867]Podjęcie Uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków: Zespołu Szkół Specjalnych w Rawiczu, Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu i Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski, Działanie 02.01 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych.

[bookmark: _Hlk183771235]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/55/24 
w sprawie realizacji projektu pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków: Zespołu Szkół Specjalnych w Rawiczu, Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu i Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski, Działanie 02.01 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych głosowało 16 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (16)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Katarzyna Frąckowiak, Marek Glura, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, Grażyna Kośmider, Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Radosław Osiecki, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

13. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział „projekt uchwały Państwo radni otrzymali”. Został on rozpatrzony na posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu. 

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – wobec nie wniesienia pytań i uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych. 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII/56/24 
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych głosowało 12 radnych, wstrzymało się 4 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wyniki głosowania:
ZA (12)
Katarzyna Frąckowiak, Sławomir Gwizdek, Maciej Jagodzinski, , Wiesław Krzyżosiak, Ireneusz Młynek, Jakub Moryson, Barbara Niwczyk, Piotr Popielas, Krzysztof Przybył, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.

WSTRZYMALI SIĘ (4)
Barbara Bogacka-Gancarczyk, Marek Glura, Grażyna Kośmider, Radosław Osiecki.

Nieobecni (1):
Beata Pałka-Szydło

12. [bookmark: _Hlk5087297]Wolne głosy i wnioski.

Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – zapytał, czy poza tematyką dzisiejszego posiedzenia radni mają inne pytania lub uwagi. 
Ireneusz Młynek Radny – pobocze drogi na odcinku do Trzebosza z Czechnowa jest w fatalnym stanie. Droga jest bardzo wąska, gdy mijają się samochody to należy z niej zjechać na pobocze. Są tam wyboje. Jest to odcinek długości ok. 1 700 km. Uważa, że istnieją warunki techniczne do poszerzenia drogi. Ciągłe dosypywanie materiału na pobocze nie sprawdza się. 
Należy coś z tą drogą zrobić, żeby nie doszło do nieszczęścia.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – stan dróg w niektórych miejscach znacznie odbiega od jakości jakiej byśmy sobie życzyli. Program Polski Ład kończy się. Inwestycje z tego programu zostały maksymalnie wykorzystane. W tym roku został złożony nabór z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Budżet tego programu jest ograniczony. Z zapowiedzi wynika, że każdy samorząd będzie miał szanse na jedną inwestycję drogową w roku. Jeśli tak się stanie to w przyszłych latach proces naprawy dróg będzie trwał bardzo długo. Przyzwyczailiśmy się do innej skali realizacji inwestycji drogowych. Problem dotyczy gmin w powiecie i powiatu. Ma świadomość, że są inne wyzwania budżetowe. W naszym interesie jest mówienie o tym problemie, że pieniądze na drogi muszą się znaleźć. Bardzo duże nakłady zostały poczynione na drogi krajowe. Inwestycje na drogi wojewódzkie są realizowane z innego programu niż na drogi gminne i powiatowe. Drogi powiatowe, które często są łącznikiem miedzy drogami lokalnymi a wojewódzkimi czy krajowymi mają duże znaczenie dla mieszkańców. Jest to kategoria dróg, która najbardziej wymaga interwencji. Zwrócił się z apelem, aby wszyscy Radni działali w tym obszarze. Na ten cel muszą znaleźć się środki w budżecie państwa.
[bookmark: _Hlk184026333]Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – dwie komisje wyjazdowe, które się odbyły pokazały, które drogi są w najgorszym stanie. Plan naprawczy, przebudowy czy budowy  Jarosław Trawka Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił. Wszystko związane jest z finansami. Są na pewno odcinki dróg, które są bardzo niebezpieczne. Takich odcinków w całym powiecie jest więcej. 
Grażyna Kośmider Radna – zwróciła uwagę na złożoną interpelacją. 
Odniosła się do sytuacji na Ukrainie. Z mediów odbieramy bardzo niepokojące sygnały o istniejącym konflikcie. Powoli zaczynamy się bać czy konflikt nie przeniesie się na naszą ojczyznę.
W związku z tym mieszkańcy pytają czy na terenie naszych gmin, powiatu są schrony. Należy zacząć działać w tym kierunku. Jeśli są takie schrony czy będzie podany odpowiedni komunikat.  

Adam Sperzyński Starosta Rawicki – inwentaryzacja miejsc schronienia i schronów prowadziła Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. Schrony, żeby spełniały swoją definicję muszą spełnić odpowiednie wymogi. Musi być zapewniona w nich odpowiednia wentylacja, szczelność itp. Po latach życia w pokoju ta infrastruktura została zaniedbana. Są miejsca schronienia takie funkcje mogą pełnić parkingi podziemne. Ma wejść w życie nowa ustawa o Obronie Cywilnej. Jest ona jeszcze procedowana. Ustawa ma mieć min. zabezpieczone środki finansowe w budżecie państwa na budowę całego systemu obrony cywilnej. Zobaczymy jakie będą tego efekty. Jeśli pojawią się możliwości, aby ubiegać się o fundusze na realizację przygotowywania takich miejsc na pewno z nich skorzystamy. Mamy świadomość zagrożenia. Są to bardzo drogie budowle. Wysiłek finansowy przekracza możliwości samorządu. Uważa, że taka infrastruktura powinna się pojawić. 
Grażyna Kośmider Radna – uzupełniając swoją wcześniejszą wypowiedź, powiedziała że w roku 1939 wielu ludzi mówiło, że się nic nie wydarzy. Uważa, że warto o takich rzeczach mówić. Podobnie jak przygotować sobie plecak ewakuacyjny. Obawia się przyszłości jednocześnie życząc pokoju dla wszystkich. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – troszczymy się o następne pokolenia. Obyśmy żyli
w pokoju jak najdłużej. Wspomniał, że kiedyś były organizowane odpowiednie ćwiczenia, które podnosiły świadomość społeczeństwa.
Barbara Bogacka-Gancarczyk Radna – odniosła się do wypowiedzi Radnej Grażyny Kośmider. Uważa, że tematu nie należy pomijać i nie możemy zachowywać się tak, jak by nic nie mogło się wydarzyć. Musimy być przygotowani a edukacja społeczeństwa jest bardzo ważna. Sytuacja jest niepewna i nieprzewidywalna. Zagrożenia są bardzo różne. W sytuacji zagrożenia człowiek zachowuje się nieprzewidywalnie. Mamy bardzo małą świadomość.
Ponadto nawiązała do wizytacji w placówkach opiekuńczo wychowawczych „Mały Dworek”
i „Nowy Dworek” w Łaszczynie, które odbyły się w dniu 31 października 2024 roku. Pani Dyrektor przedstawiła placówkę, omówiła problemy i potrzeby. Potrzeby dotyczą renowacji budynku oraz parku. Park jest bardzo zniszczony. Często jest podtapiany. Obecnie priorytetem jest zakup auta dla 9 osób, ponieważ na tą chwilę placówka jest w posiadaniu auta, które często ulega awarii. Jest on niezbędny do przewożenia pensjonariuszy na różne zajęcia oraz do lekarzy. Ten problem istnieje już od dłuższego czasu. 
Barbara Niwczyk Radna – poinformowała, że jest również po kontroli w placówce „Mały Dworek” w Łaszczynie. Poparła Radną Barbarę Bogacką-Gancarczyk i też zauważyła podniesione przez nią problemy.
Poinformowała, że była z wizytą w Zespole Szkół Zawodowych CKU w Bojanowie. Jest tam duża potrzeba powstania internatu dla młodzieży. Jego brak powoduje, że dzieci wybierają inne placówki.  
Jakub Moryson Wicestarosta – tematy są znane Zarządowi. Jeśli chodzi o samochód to porozmawia z panią Dyrektor i zaproponuje złożenie odpowiedniego wniosku. Zarząd po sprawdzeniu możliwości budżetowy rozpatrzy wniosek.
Jeśli chodzi o internat w Bojanowie. Problem ten wraca co roku przy naborze. Dyrekcja zgłasza, że są chętni z ościennych gmin lecz problemy z noclegiem i trudności z dojazdem powodują, że dzieci wybierają szkołę w Grabonogu. Niestety do tego czasu nie było żadnego programu rządowego, który by wsparł budowę internatu. Budowa z własnych środków internatu nie jest możliwa. Znacznie przekracza to możliwości finansowe powiatu. Jest to trudna decyzja. Czy dla kilku uczniów budować internat czy przeznaczyć pieniądze na inny cel np. budowę dróg. Są też inne koszty związane z budową internatu. Należy podopiecznym zapewnić opiekę całodobową, zabezpieczyć stołówkę. Była przygotowana dokumentacja dotyczącą budowy internatu. Temat ten powróci, gdy Powiat będzie miał możliwości finansowe na realizację tego projektu.  
Grażyna Kośmider Radna – wniosek o samochód był składany przez Komisie Spraw Społecznych  w poprzedniej kadencji jak i przed tegorocznymi wyborami. Samochód dla tej placówki jest niezbędny. Jest on wyeksploatowany. 
Zapytała o możliwości remontu placówki ze środków na zabytki. W ubiegłym roku nie uzyskał on dofinansowania czy jest szansa powtórzenia wniosku. 
Jakub Moryson Wicestarosta – placówka ma jeszcze inne auto, które zapewnia transport pensjonariuszom. Rozumie potrzebę zakupu busa wieloosobowego.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – powiedział, że każdy Radny otrzymał pismo wojewody o najczęstszych uchybieniach w składanych oświadczeniach majątkowych. Zaproponował, aby przed 30 kwietnia zorganizować szkolenie dotyczące wspomnianej tematyki. 
Izabela Sarnowska Sekretarz Powiatu – jeśli jest taka potrzeba to szkolenie zostanie zorganizowane. Ma prośbę, aby była odpowiednia frekwencja a Radni rzeczywiście wzięli w nim udział. 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – poinformował, że następne posiedzenie komisji odbędzie się 16 grudnia oraz 19 grudnia sesja budżetowa. Szczegóły Radnym zostaną podane
w późniejszym terminie. 
13. Zakończenie.
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady – zamknął VIII sesję Rady Powiatu Rawickiego. 
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